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(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 

довкілля планованої діяльності) 

ОГОЛОШЕННЯ 

про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля 

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і 
пропозицій громадськості до планованої діяльності. 

1. Планована діяльність 
Товариство з додатковою відповідальністю «Пересувна механізована колона № 98» планує 
почати розробку (видобуток корисних копалин): піску - місцевого значення північно-
східної частини Ділянки №3 Приморського родовища будівельних пісків, розташованої в 
Кілійському районі Одеської області. Розробка північно-східної частини Ділянки №3 
Приморського родовища будівельних пісків буде здійснюватися після отримання 
Спеціального дозволу на користування надрами. Підставою для отримання Спеціального 
дозволу на користування надрами - є проведення геологічного вивчення - дорозвідки 
ділянки № 3 (північно-східної частини) з затвердження запасів (апробацією) в ДКЗ України 
(Протокол засідання колегії Державної комісії України по запасах корисних копалин при 
Державній службі геології та надр України № 3717 від 21 листопада 2016 р., та розлянутий 
Держаною службою геології та надр України - Протоколом засідання Робочої групи з 
розгляду протоколів Державної комісії України по запасах корисних копалин від 
10.03.2017 р. № 57), роботи виконані за рахунок власних коштів ТДВ «ПМК № 98». 
Розробка родовища буде здійснюватися ТДВ «ПМК № 98», яке має все необхідне для 
цього технічне обладнання і фахівців. Мета виконання гірських робіт (видобутку корисних 
копалин) - виїмка гірської породи для її подальшого транспортування трубопроводом на 
карту намиву для збагачення (промивання від дрібних частинок - на карті намиву), з метою 
подальшої реалізації приватним особам та будівельним компаніям. Гірська порода 
(корисна копалина - пісок) північно-східної частини Ділянки №3 Приморського родовища 
придатна: - для виробництва бетону, відповідно до вимог ДСТУ Б.В.2.7-43-96 «Бетони 
важкі. Технічні вимоги». - для штукатурних розчинів (крім опоряджувального шару), для 
дорожнього будівництва, як компонент в’яжучого для виробництва щільного силікатного 
бетону відповідно до вимог ДСТУ Б В. 2.7-32-95 «Пісок щільний природний для 
будівельних матеріалів, виробів, конструкцій і робіт. Технічні умови». - для рекультівації, 
благоустрою та планування відповідно до рекоміндації табліці А. 1 ДСТУ Б В.2.7-29-95 
«Дрібні заповнювачі природні, із відходів промисловості, штучні для будівельних 
матеріалів, виробів, конструкцій та робіт. Класифікація». Відповідно до затверджених 
запасів в ДКЗ України, обсяг корисної копалини представлен: 1. Пісок місцевого значення, 
- апробовані запаси категорії С1, в кількості 960 тис.м.куб. - код класу 121. ДКЗ України, 
Протоколом 3717 від 21 листопада 2016 р., відзначає, на північносхідної частині Ділянки 
№3 Приморського родовища будівельних пісків, наявність у балансових запасах пісків - 
ракуші у кількості - 198 т.м.куб. Протоколом 3717 від 21 листопада 2016 р., ДКЗ України 
відзначає, що розкривні породи - відсутні. Загальна схема видобутку гірничої маси 
виглядає так: з огляду на гірничо-геологічні умови родовища, потужність і фізико-
механічні властивості корисної копалини, технологічні особливості видобутку гірської 
маси, а також досвід розробки подібних родовищ, приймається гідроміханізована, 
транспортна система розробки родовища (транспортування видобутої гірничої маси по 
трубопроводу) з складуванням видобутої гірничої маси в карти намиву, з відділенням 
ракуші і подальшим природним відмиванням піску (збагаченням) від дрібних 



 

 

забруднюючих частинок, на предмет приведення піску у відповідність до вимог галузевих 
стандартів. Технологічна схема робіт з видобутку і переробки гірської маси передбачає 
чотири стадії, і включає: 1. видобуток гірничої породи - піску, гідромеханізованим 
способом - плавучими земснарядами, і подальша її транспортування по трубопроводу до 
карти намиву. 2. технологічний процес відділення ракуши (просівання) від гірської маси, з 
подальшим направленням гірської маси - піску в «тіло» карти намиву. Ракуш буде 
складуватися в окремі відвали, розташовані на території кар’єру. З подальшою її 
використанням для рекультивації земель та реалізацією (в разі відповідності вимогам 
галузевих стандартів). 3. технологічний процес природного відмивання піску від дрібних 
забруднюючих частинок (глинистих і мулуватих) в процесі укладання (наповнення) карти 
намиву, з відведенням потоку шламу - пульпи що містить глинисті і мулуваті частки в 
відстійник води і потім назад в кар’єр. 4. Навантаження піску с складу готової продукції 
(карта намиву - після заповнення і завершення технологічних процесів, стає складом 
готової продукції), гідравлічним екскаватором (з об’ємом ковша 1,2 м. куб.) або 
екскаватором - драглайн (з об’ємом ковша 0,48 - 0,8 м. куб.) в автосамоскиди споживачів 
вантажопідйомністю 7-30 тон. Режим роботи кар’єру: цілорічний (250 робочих днів на рік) 
в одну зміну, тривалість зміни 8 годин. Кількість робочого персоналу - 13.  

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, 
площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності) 

2. Суб’єкт господарювання 

Товариство з додатковою відповідальністю «Пересувна механізована колона № 98», 
ЄДРПОУ 31268743, 68355, Одеська обл., Кілійський район, м. Вилкове, вул 
Татарбунарського повстання, 164. +38 04843 314 54  

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім’я та по батькові фізичної 
особи-підприємця, ідентифікаційний код або у разі відсутності ідентифікаційного коду, паспортні дані (серія, 

номер паспорта, ким і коли виданий) фізичної особи - підприємця, місцезнаходження юридичної особи або 
місце провадження діяльності фізичної особи-підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний номер 

телефону) 
3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення 

Департамент  екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації, 
поштова адреса 65032, Україна, м. Одеса, вул. Канатна, буд. 83, електронна адреса: 
ecolog@odessa.gov.ua, (048)7283505, Контактна особа: Шатохіна Ірина Вадимівна. 

 (найменування уповноваженого органу, адреса, телефон та контактна особа) 
 

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, 
який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля 

Отримання Спеціального дозволу на користування надрами північно-східної 
частини Ділянки №3 Приморського родовища, що видається Державною службою геології̈ 
та надр України.            

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його 
видавати, нормативний документ, що передбачає його видачу) 
 

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на 
довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських 
слухань 

Тривалість громадського обговорення становить 27 робочих днів (не менше 25, але 
не більше 35 робочих днів) з моменту офіційного опублікування цього оголошення 
(зазначається у заголовку оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб’єктом господарювання, 
що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.  

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право 
подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої 
діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть 
подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час 
громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані 
після встановленого строку, не розглядаються. 

Громадські слухання перші відбудуться: 23.08.2019 року о 12:00 год за адресою, 
Одеська область, м. Вилкове,  вулиця Різдвяна, 11 (Будинок культури), контактна особа – 



Климентій Євген Олександрович+38 04843 314 54,  
(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань) 

 
Громадські слухання другі відбудуться: не заплановано 

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань) 
 

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що 
забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо 
планованої діяльності 
Департамент  екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації, 
поштова адреса 65032, Україна, м. Одеса, вул. Канатна, буд. 83, електронна адреса: 
ecolog@odessa.gov.ua, (048)7283505, Контактна особа: Шатохіна Ірина Вадимівна. 

 (зазначити найменування органу, адресу, номер телефону та контактну особу) 

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до 
якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій 

Департамент  екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації, 
поштова адреса 65032, Україна, м. Одеса, вул. Канатна, буд. 83, електронна адреса: 
ecolog@odessa.gov.ua, (048)7283505, Контактна особа: Шатохіна Ірина Вадимівна. 

 (зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу) 

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного у 
абзаці другому пункту 5 цього оголошення.  

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності 
Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 67  арк. та Додатки. 

 (зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості) 
(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосуються планованої діяльності) 

 
9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації 

(відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого 
громадськість може ознайомитися з ними 

1. Приміщення підприємства Товариство з додатковою відповідальністю 
«Пересувна механізована колона № 98», 68355, Одеська обл., Кілійський район, м. 
Вилкове, вул Татарбунарського повстання, 164, в робочі дні з 9-00 до 18-00, 
контактна особа – Климентій Євген Олександрович+38 04843 314 54    

2. Приміщення будинку культури, Одеська область, м. Вилкове,  вулиця Різдвяна, 
11, в робочі дні з 9-00 до 18-00, контактна особа – Климентій Євген 
Олександрович+38 04843 314 54    

 (назва підприємства, установи, організації, адреса, дата, з якої громадськість може ознайомитися з 
документами, контактна особа) 


